& PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃQ URIA$ De MOURA

RUA TENENTE #&ME$DA, 265 - CENTRO - CEP 18. 18$408 - TEUFÀX ]5, 32?847úO - CENTRA - PILAR OO $UL - $P

l)ECRETO N'. 3.547/2018 - Ref. LEI N' 3.279/2018
DE 14 DE NOVEMRO DE 2018

"»ISPOE SOBRE A ABERTUliA DE CRED11*0
ADICIONAL SUPLEMENTAR E DA OUTRAS
PROVIDENCIAL"

ANTONIO .JOSE PEREIRA, Prefeito do Município de
Pilar do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através clo
artigo 89, Incíso IV;

l)ECRETA:

Art. I' - Fica aberto no orçamento vigente, um
crédito adicional suplementar na importância dc RS 170.000,00(Cento c Setenta Mil Reais), quc

crédito é provenientes de

Ad. 2 Os recursos necessários para a cobertura do

8 Anulação parcial ou total de dotações orçamentárias das seguintes fichas abaixo

informada, no valor total de RS 170.000,00 (Cento c Setenta Mil Reais) confonnc

artigo 43 $ 1', inciso 111 da Lei 4.320/64
e

)bedeccrá a seguinte dotação orcamentária:
u. o. FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA
CAT.

ECONOMICA
VALOR R$ RECURSO FICHA

02.05 -
Fundo
Municipal de
Saúde

1 0.301 .001 4.2033
Manutenção Fundo l 3.3.90.39 100.000,00
Municipal de Saúde 1 1

besouro ]12

02.05 -
Fundo
Municipal de
Saúde

1 0.301 .00 ] 4.2090
Manutenção de Ação
Judicial
Medicamentos

3.3.90.30 70.000,00 besouro 118

U. O. F FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

CAT.
ECONOMIZA

VALOR R$ RECURSO FICHA

02.05 --Fundo
Municipal de
Saúde

] 0.301 .00 1 4.1 1 82
Ampliação UBS-
Pam Cecília Urnas
Nova Pilar

4.4.90.51 1 0 .000.00 besouro 95

02.05 -Fundo
Municipal de
Saúde

] 0.301 .00 1 4.2036
Subvenção APAE
Saúde

3.3.50.43 30.000.00 Tesouro 117

02.08 -
Secretaria de
Finanças e
PÉanejamento

04.1 21 .001 0.2042
Manutenção da
Secretaria de
Finanças e
Planeiamento

3.3.90.39 20.000.00 Tesouro 1 89

02.09 - 1 04.542.0011.2045 1 1 1 1

Secretaria de Manutenção dal 3.3.90.30 l 30.000,00 Tesouro 205
Desenvolvimento LimpezaPública l t1 1 1
RuraleMeiol i \ 1 1 i

Ambiente l l /--'-K l L /'
[ .}2--
\,----T ', \ /,,----""T ' , \... #

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOGO áRiAS DB MOURA

265 - CENTRA - CEP ]8.1 8$4aa - TgUFAX 1 5. 3278-g?OO - CENTRO - PILAR DO $yl - $P
w,:bi:i8rdasut. ;:g:w,:bf

RUA ToNEl!!E 4ÇMglP8:

Ad. 3" Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação

AN. 4' Revogam-se as disposições em contrário

Pilar do Sul, 14.Sb novembro de

l

\

ANTONIO .J
Prefeil Municipal

DE CARVALHO
'ê Património.

CAETANO SCADUTO FILHO
cr. de Negócios Jurídicos e jl'ributários

f

EdsON RIBEIRA
Se(\. de Finanças

Registrado e publicado na etapa Prefeitura
Municipal de Pilar'ãõ' p data supra

Ednéib ] }

.uivo lAssistente n

02.09 -
Secretaria de
Desenvolvimento
Rural e Meio
Ambiente

04.542-00] 1 -2045.
Manutenção'' da 3.3.90.39
Limpeza Pública

30.000,00 Tesouro 206

02.11 -
Secretaria de
Desenvolvimento
e Integração
Social

04.1 22.0009.2050
Manutenção da
Secretaria de
Desenvolvimento e
Intearacão Social

3.3.90.39 50.000,00 1 Tesouro 235